
                                                              

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ -ΕΣΠΑ
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΕΘΝΙΚΟΥ ΠΔΕ

           ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

      
 
         Αθήνα,      19-05-2023

         Αριθ. Πρωτ. : 46567 - 19-05-2023

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Email

: Νίκης 5-7 Σύνταγμα
: 10180
: Γραφείο Προϊσταμένου
: 210 333 2969
: ddepde@mnec.gr

ΘΕΜΑ: Κατανομή πόρων του Υπο-Προγράμματος Υποδομών ΟΤΑ του Ειδικού Προγράμματος 
Φυσικών Καταστροφών 2021-2025 στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων.

ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:

α) του Μέρους ΙΗ’ του ν. 4635/2019 «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις» (Α’ 167) και 
ιδίως το άρθρο 130,
β) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),
γ) του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),
δ) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98),
ε) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α' 119),
στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 121, όπως διορθώθηκε στο τεύχος Α' 126),
ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α' 123),
η) του π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

2. Την υπ’ αρ. 38/2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 31.08.2020 «Έγκριση και προσδιορισμός 
των πόρων υλοποίησης του Εθνικού Προγράμματος Ανάπτυξης (Ε.Π.Α.) για την προγραμματική 
περίοδο 2021-2025» (Α’ 174).

3. Την υπ’ αρ. 3/2021 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου της 29.03.2021 «Σύσταση, συγκρότηση και 
λειτουργία Κυβερνητικής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής» (Α' 56). 

mailto:ddepde@mnec.gr
ΑΔΑ: 6ΖΜΓ46ΜΤΛΡ-3Τ2



4. Την υπ’ αρ. 51875/2021 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων «Ανάθεση Αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Ιωάννη 
Τσακίρη» (Β’ 1867).

5. Την υπ’ αρ. 62564/2021 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου – Κανόνες επιλεξιμότητας δαπανών για τα προγράμματα του Εθνικού 
Προγράμματος Ανάπτυξης (ΕΠΑ) 2021-2025» (Β’ 2442).

6. Την υπ’ αρ. 43903/2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Εσωτερικών «Έγκριση Ειδικού Προγράμματος 
Φυσικών Καταστροφών: στόχοι και σύστημα διαχείρισης» (Β’ 2112) και ιδίως την παρ. 8 του 
άρθρου 5.

7. Την υπ’ αρ. 114487/2022 απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Υπο-
Πρόγραμμα Υποδομών ΟΤΑ: Κατανομή του προϋπολογισμού του Ειδικού Προγράμματος 
Φυσικών Καταστροφών στο Υπο-Πρόγραμμα, εκχώρηση πόρων στις Περιφέρειες, ανάθεση 
καθηκόντων διαχείρισης και λήψη μέτρων για την εύρυθμη υλοποίηση των έργων του Υπο-
Προγράμματος».

8. Το από 20.4.2023 αίτημα της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με το σχετικό ΤΔΕ.
9. Την από 18.05.2023 Εισήγηση της Κυβερνητικής Επιτροπής Κρατικής Αρωγής προς τον Υπουργό 

και τον  Υφυπουργό Ανάπτυξης και Επενδύσεων. 
13.  Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται περαιτέρω δαπάνη στον Κρατικό  
        Προϋπολογισμό.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Κατανέμουμε πόρους ύψους €300.000  προς την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων για την υλοποίηση έργων 
αποκατάστασης της ευστάθειας των πρανών και της βατότητας της οδού Χλωμός – Κοτσάκια του 
Δήμου Νότιας Κέρκυρας.

    
 Ο  Υφυπουργός Ανάπτυξης

      και Επενδύσεων 

     Ιωάννης Τσακίρης

Κοινοποίηση (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο):
- Διεύθυνση Αναπτυξιακού  Προγραμματισμού  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων

Εσωτερική Διανομή:
1. Γραφείο Υφυπουργού, κ. Ι. Τσακίρη
2. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων & ΕΣΠΑ, κ. Δ. Σκάλκου
3. Γενική Δ/νση Δημοσίων Επενδύσεων
4. Δ/νση Διαχείρισης Εθνικού Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων

- Τμήμα Β΄ Παρακολούθησης & Ελέγχου ΕΠΑ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

    Ο προϊστάμενος του Τμήματος 
Εξυπηρέτησης Κοινού και Πρωτοκόλλου

 

κ.α.α. 

ΓΕΝΝΑΙΟΥ ΕΥΣΤΑΘΙΑ

ΑΔΑ: 6ΖΜΓ46ΜΤΛΡ-3Τ2


		2023-05-19T07:31:32+0300


		2023-05-19T08:59:02+0300
	Athens




